
COPIA Pag. 1 di 5

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA –
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO -

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

Registro Generale n. 1383/2024

pubblicata il 08/08/2024 Reg. del Settore n. 152/2024

OGGETTO: Approvazione schema Avviso esplorativo per manifestazione di interesse
per la fornitura di energia elettrica e gas metano per le utenze di proprietà
comunale.



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA –
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO -

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1383/2024

pubblicata il 08/08/2024 Reg. del Settore n. 152/2024

f.to Salvatore Modesto

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Approvazione schema Avviso esplorativo per manifestazione di interesse
per la fornitura di energia elettrica e gas metano per le utenze di proprietà
comunale.



COPIA Pag. 3 di 5

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PREMESSO CHE:
‒ l’AmministrazioneComunale ha proceduto a fare richiesta di adesione:

o alla Convenzione Consip EE21 Lotto 15 con Ordinativo Esecuzione Immediata nr. 8012649 del

07/08/2024 per quanto riguarda la fornitura di energia elettrica;
o alla Convenzione Consip GAS NATURALE 15-BIS LOTTO 9 con Ordinativo Esecuzione

Immediata nr. 8013963 del 08/08/2024 per quanto riguarda la fornitura di Gas Naturale;
‒ l’Amministrazione Comunale intende raccogliere manifestazioni di interesse per la fornitura di

energia elettrica e gas metano per le utenze di proprietà comunale, al fine di ricevere proposte
commerciali migliorative rispetto ai costi attualmente sostenuti e rispetto alle convenzioni CONSIP
attualmente attive;

PRESO ATTOCHE:

- con D.G.C. n. 54 del 17/04/2024 è stata operata la riorganizzazione della macrostrutturadell’Ente;

- con Decreto Sindacale n. 2659/SG del 02/05/2024, sono stati conferiti gli incarichi di direzione di
tutti i Settori/Staff dell’Ente così come risultanti dalla nuova macrostruttura con il conferimento
dell’incarico allo scrivente dell’incarico di direzione del Settore 7 - “LL.PP. – Edilizia Scolastica –
Infrastrutture – Pubblica Illuminazione – Reti Idrica e Fognaria – Centro Storico – Programma Cis e
Agenda Urbana – Contratti di Quartiere S. Lucia - PNRR”;

- con D.G.C. n. 95 del 07/06/2024 si è provveduto alla modifica della macrostruttura dell’Ente con la
reintroduzione dei Dipartimenti;

- con D.G.C n. 97 del 25/06/2024 sono state apportate limitate modifiche all’articolazione
organizzativadell’Ente;

- con Decreto Sindacale prot. gen. n. 56038 del 24/06/2024 sono stati conferiti gli incarichi di
direzione di tutti i Settori/Staff dell’Ente così come risultanti dalla nuova macrostruttura,
confermando la direzione del Settore 7 - “LL.PP. – Edilizia Scolastica – Infrastrutture – Pubblica
Illuminazione – Reti Idrica e Fognaria – Centro Storico – Programma Cis e Agenda Urbana –
Contratti di Quartiere S. Lucia - PNRR” attribuita con Decreto Sindacale n. 2659 del 02/05/2024;

VISTO gli schemi di avviso esplorativo per manifestazione di interesse e contestuale presentazione di
offerta economica per la fornitura di energia elettrica e gas metano per le utenze di proprietà
comunale, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono riportati e trascritti:
1. di approvare gli schemi di avviso esplorativo per manifestazione di interesse e contestuale

presentazione di offerta economica per la fornitura di energia elettrica e gas metano per le
utenze di proprietà comunale, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che la scadenza per la presentazione dell’istanza di partecipazione e il possesso
dei requisiti è fissata per le ore 14:00 del 23/08/2024;



COPIA Pag. 4 di 5

3. di dare atto che gli Avvisi in oggetto saranno pubblicati per giorni 15 (quindici) sul portale
istituzionale della Amministrazione nell’Area Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di
Gara e Contratti;

4. di trasmettere il presente provvedimento, anche per via telematica, al Dirigente del Settore 7
– “LL.PP. - Edilizia scolastica - Infrastrutture - Pubblica Illuminazione - Reti Idrica e Fognaria -
Contratti di Quartiere S. Lucia Centro Storico - Programmi CIS e Agenda Urbana - PNRR”, al
Dirigente del Settore 12 – “Appalti” e alla Segreteria Generale, che provvederanno ciascuno
per quanto di competenza agli adempimenti conseguenti;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’AlboPretorio on-line di questo Comune,
ai sensi dell’art. 32, Legge 18/06/2009, n. 69 e ss. mm. e ii..

Allegati:

Cosenza 08/08/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Salvatore Modesto

Nome File Descrizione



COPIA Pag. 5 di 5

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 08/08/2024
Il Responsabile del SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA
SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE - PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA –
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO

STORICO - PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA -
PNRR

F.to Salvatore Modesto


